２０２０年３月２６日

各 位
埼玉県さいたま市中央区本町東５－１２－１０
日本ピストンリング株式会社
取締役社長 山本 彰
（コード番号 ６４６１ 東証第１部）
連絡先 経営企画部長 千代 英一
電 話 ０４８－８５６－５０１４

代表取締役等の異動のお知らせ

次のとおり人事異動を行いますので、お知らせいたします。

一．人事異動について

（一）役員人事（２０２０年６月２６日付）

 新 職 旧 職 継 続 職 氏 名

代表取締役社長

常務取締役
技術企画部、製品技術第一部、

製品技術第二部、技術開発部、

新製品事業開発部担当

㈱日ピス福島製造所取締役社長

 高橋
たかはし

 輝夫
てるお

代表取締役常務取締役 常務取締役

営業企画部、東京営業部、

名古屋営業部、大阪営業

部、国際営業部、メタモー

ルド事業推進部担当
坂本
さかもと

 裕司
ゆうじ

㈱日ピス福島製造所

取締役社長

取締役
品質保証部、生産管理部、

栃木工場、生産技術第一

部、生産技術第二部、生産

技術第三部担当

楊
よう

 忠
ちゅう

亮
りょう

取締役
経営管理部、総務部、

情報システム部担当

㈱日ピス岩手取締役社長

顧問  奈良
な ら

 暢
のぶ

泰
やす

取締役
技術企画部、製品技術第一部、

製品技術第二部、技術開発部、

新製品事業開発部担当

執行役員
製品技術第一部長

 梶原
かじわら

 誠人
まこと

社外取締役   中沢
なかざわ

 ひろみ

常勤監査役
執行役員
経理部担当役員付

 越場
こえば

 裕人
ひろと

非常勤監査役(社外監査役)   日野
ひ の

 義
よし

英
ひで

 新 職 旧 職 継 続 職 氏 名

退任 代表取締役社長  山本
やまもと

 彰
あきら

退任 代表取締役副社長  大石
おおいし

 滋
しげる

退任 常勤監査役  佐藤
さとう

 嘉
よし

博
ひろ

退任 非常勤監査役(社外監査役)  石橋
いしばし

 博
ひろし

＊取締役および監査役人事は定時株主総会での承認に伴う異動。

＊常勤監査役 佐藤嘉博は顧問に就任予定。

（二）執行役員人事（２０２０年５月１日付）

 新 職 旧 職 継 続 職 氏 名

上席執行役員 執行役員
国際営業部長、エヌピー

アール シンガポール取締

役社長
津田
つ だ

 信
のぶ

徳
のり

（三）執行役員人事（２０２０年７月１日付）

 新 職 旧 職 継 続 職 氏 名

執行役員  品質保証部長 張
はり

籠
かご

 隆行
たかゆき

執行役員  経理部長 津原
つばる

 直
なお

浩
ひろ

（四）部長人事（２０２０年６月２６日付）

 新 職 旧 職 継 続 職 氏 名

製品技術第一部長
製品技術第一部チーフエンジ

ニア
 新井

あらい

 健
けん

寿
じ

（五）部長人事（２０２０年７月１日付）

 新 職 旧 職 継 続 職 氏 名

エヌティー ピストンリング

インドネシア取締役社長

エヌティー ピストンリング

インドネシア主席
 佐藤

さとう

 直樹
なおき

二．代表取締役社長異動の理由

   当グループを取り巻く事業環境の大きな変化に機動的に対応し、更なる成長と企業価値向上を

図るために、経営体制を強化し、新たな飛躍を期して社長を交代するものであります。

【新任代表取締役の氏名および略歴】

 氏  名   高橋 輝夫（たかはし てるお）

 生年月日   １９５９年 ２月１０日（６１歳）

 出 身 地   埼玉県

 最終学歴   茨城大学 工学部卒業

 略  歴   １９８１年 ４月  日本ピストンリング株式会社入社

        ２００５年 ４月  当社 製品技術第二部長

        ２００６年 ６月  当社 執行役員 開発本部製品技術第二部長

２００９年 ６月  当社 取締役 製品技術第二部長

２０１６年 ６月  当社 常務取締役

２０２０年 ６月  当社 代表取締役社長就任（予定）

   所有株式数  ４,７００株

 氏  名   坂本 裕司（さかもと ゆうじ）

 生年月日   １９５７年１０月２２日（６２歳）

 出 身 地   埼玉県

 最終学歴   東洋大学 経済学部卒業

 略  歴   １９７７年 ７月  日本ピストンリング株式会社入社

        ２００１年 ４月  当社 東京東営業部長

        ２００４年 ４月  当社 執行役員 営業本部東京営業部長

２００６年 ６月  当社 取締役 営業本部副本部長 営業本部営業企画部長

２０１３年 ６月  当社 常務取締役

２０２０年 ６月  当社 代表取締役常務取締役就任（予定）

   所有株式数  ８,５００株

   以 上